
創業70周年

◉三つの経営理念
　弊社は三つの経営理念を軸に事業をさせていただいておりま

す。一つは、世の中の情勢は時代ともに日々変化をしている中、

我々の業界も例外ではなく、常に新しい商品や技術が提供され

ております。このような時代の中で、社員も会社もともに成長

を続ける企業を目指しております。二つ目に、企業はお客様が

あってこそ成り立つものです。お客様が必要としている商品や

サービスを常にご提案ご提供することを心掛け、お客様から必

要とされる企業を目指しております。三つ目に、弊社のお客様

は地域の方々がほとんどです。日頃のご愛顧に感謝するととも

に、様々な形で地域社会に貢献する企業を目指しております。

◉文房具からオフィス全般に。70年の歩み
　弊社は文房具屋として70年前に創業いたしました。戦後間も

ない時代から地元の教育産業の一役を担い、文房具販売を中心

に商売をさせていただいて参りました。近年では、オフィス需

要の変化に伴い、事務機器の販売やオフィス家具の販売など、オ

フィス環境で必要な商品を幅広くご提供をさせていただいてお

ります。また、内装工事業の認可も受けており、オフィス内装

を中心に内装工事も請け負わせていただいております。直近で

は、時代の流れとともに、LED照明やLAN環境、Wi-Fi環境の

構築を手掛けさせていただいており、オフィスで必要なものを

すべてワンストップでご提供させていただいております。

◉これからも地域とともに
　おかげさまで、70周年を迎えさせていただくことができまし

た。これもひとえに地域のお客様のご愛顧の賜物と厚く感謝い

たしております。これからも社会のニーズに対応し、ますます

お客様や地域社会に役に立つ企業であるよう取り組んでまいり

ます。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

これまでのあゆみ

1946年11月 2日 
近沢文房具店 創業

1966年11月 4日 
有限会社近沢文具店 会社設立

初代社長 近澤政三 取締役就任

1981年12月22日�
建設業許可 三重県知事 般56第７025（内装
仕上工事業）取得

1987年 7 月28日 
有限会社チカザワジム 社名変更

1998年 9 月30日 
二代社長 近澤敏雄 代表取締役就任

201５年12月 ５日 
三代社長 近澤太輔 代表取締役就任

創業70周年の企業紹介

有限会社チカザワジム
　
創　　業◦昭和21年 1 月
所 在 地◦津市西丸之内 ６ − 5
電話番号◦０59−228−４228
代 表 者◦代表取締役社長　近

ちか

澤
ざわ

太
だい

輔
すけ

事業内容◦OA機器・事務用品小売、 
 内装仕上工事業

代表取締役社長　近澤 太輔氏

No.576 会議所ニュース津 9


